
European Centre for Living Technology ECLT
 Università Ca’ Foscari Venezia

Ca' Bottacin
Dorsoduro 3911, Calle Crosera - 30123 Venezia

www.unive.it/ http://ecltech.org/

Oggetto: Decreto a contrarre semplificato per i servizi di catering riguardanti i coffee break completi e
i  coffee break station dei  giorni  15-16-17/01/2020 e i  pranzi  a buffet  dei  giorni  15-16-/01/2020 in
occasione della General Assembly del progetto AI4EU - Codice CIG: ZAC2BCEECE.

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTI in particolare:

-  l’art.  32, comma 2 del  predetto decreto legislativo, il  quale prevede che nella

procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può

procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente,

che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore,

le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere

generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di

importo inferiore a 40.000 euro;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo

inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  emanato  con  D.R.  n.  752  del

23/10/2017 e modificato con D.R. n. 139 del 18/02/2019 con entrata in vigore il

19/02/2019;

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma

32,  della  Legge n.  190/2012 e s.m.i.,  in  materia  di  obblighi  di  trasparenza dei

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

VISTO Codice  etico  e  di  comportamento,  emanato  con  D.R.  n.  1116  del  05/11/2019,

entrato in vigore il 12/11/2019;

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT)

2017-2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del

2012 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto di Ateneo adottato ai sensi della legge n. 240 del 30/12/2010, emanato

con  D.R.  n.  750  dell'8/09/2011  (pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  n.  217  del

17/09/2011) e modificato con D.R n. 718 del 4/10/2013 (pubblicato nella Gazzetta

Ufficiale n. 243 del 16/10/2013);

VISTO il  Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con

D.R. n. 151 del 23.12.1997, modificato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019 (in

vigore dal 11/04/2019);

CONSIDERATO che in assenza di un provvedimento di nomina di un RUP per il Centro le funzioni

sono assunte dal Direttore prof. Achille Giacometti;

CONSIDERATA l’organizzazione della General Assembly del progetto AI4EU, che si svolgerà dal

15  al  17  gennaio  2020 nelle  sedi  di  Ca'  Bottacin,  Malcanton  Marcorà  e

all’Auditorium Santa Margherita dell’Università Ca’ Foscari Venezia;

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione

stipulata da Consip S.p.A. per il bene/servizio di cui necessita il Centro;

CONSIDERATO che soltanto in occasione della predisposizione e dell’invio del buono d’ordine al

fornitore,  per  i  servizi  di  catering  per  la   General  Assembly,  si  è  venuti  a

European Centre for Living Technology ECLT
eclt@unive.it / T. 041 234 7549

1

https://www.anticorruzione.it/


European Centre for Living Technology ECLT
 Università Ca’ Foscari Venezia

Ca' Bottacin
Dorsoduro 3911, Calle Crosera - 30123 Venezia

www.unive.it/ http://ecltech.org/

conoscenza che solo una parte dei servizi sarebbe rientrata all’interno dell’Accordo

Quadro  stipulato  dalla  ditta  R.G.  SMART  s.r.l.  con  l’Università  Ca’  Foscari  di

Venezia,  in  quanto  l’ammontare  complessivo  previsto  dal  capitolato  era  stato

superato;

CONSIDERATO che non vi è stata la possibilità, per le tempistiche ristrette, di effettuare le consuete

indagini  di  mercato con la  richiesta di preventivi  ad altri  operatori  economici  e

incaricare contemporaneamente due ditte per un unico catering;

CONSIDERATO  che le offerte economiche della ditta R.G. SMART s.r.l. risultano essere congrue in

rapporto  alla  qualità  delle  prestazioni  offerte  e  rispondono  pienamente  alle

esigenze della struttura, anche in base alle pregresse esperienze;

ACQUISITO il codice identificativo gara SMART CIG: ZAC2BCEECE per l’approvvigionamento

dei servizi in oggetto;

DATO ATTO che le verifiche a comprova del possesso dei requisiti  di ordine generale di cui

all'art. 80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti della ditta R.G. SMART s.r.l. si

sono concluse positivamente all’interno dell’Accordo Quadro stipulato dalla ditta

R.G. SMART s.r.l. con l’Università Ca’ Foscari di Venezia;

PRESO ATTO  che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art.  42 del D.Lgs.

50/2016 e s.m.i.  e di  cui  all’art.  7 del  Codice di  comportamento di  Ateneo nei

confronti del responsabile unico del procedimento, del direttore dell’esecuzione del

contratto e del Direttore del Centro;

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle

Linee  Guida ANAC e al  Regolamento di  Ateneo per  l’acquisizione di  forniture,

servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

VERIFICATA la  disponibilità  dei  fondi  sul  progetto  ECLT.AI4EU  (GA  825619,  CUP

H56C18000700005);

DECRETA

Art. 1 Di  autorizzare,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2,  lett.  a)  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,

l’affidamento del servizio a favore della ditta R.G. SMART s.r.l. partita IVA 04490230234, via Ponte

Grasso 27, 30030 Salzano (Venezia), per l’importo di euro 11.450,25 più IVA euro 1.145,03, progetto

ECLT.AI4EU;

Art. 2 Di  autorizzare  la  spesa  complessiva  di  €  12.595,28  (IVA  compresa)  sulla  voce  COAN

A.C.06.08.07, progetto ECLT.AI4EU.

Venezia, 14 gennaio 2020

Il Direttore di ECLT
Visto: il RdP

                    La segretaria amministrativa
Prof. Achille Giacometti                      Dott.ssa Roberta D’Argenio

European Centre for Living Technology ECLT  
eclt@unive.it / T. 041 234 7549

2


		2020-01-30T14:03:40+0100
	IT
	Achille Giacometti




